DIÁRIO OFICIAL Nº 34018 27Quinta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2019

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o servidor Alexandre da Cunha Pereira – Matrícula Nº 5950842-
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO 263/2019 – NORTE TURISMO LTDA EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão de
passagem aérea nacional, para a Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 16/10/2019 e término em 17/10/2020.
PROCESSO Nº 2019/318114.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 12/2019 PM-PA –
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 03-A/2019 PM-PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 488021
PORTARIA Nº516 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da Portaria n°497, de 09 de outubro de 2019, publicada
no DOE n° 34006 de 10/10/2019, que designou servidores para comporem
GRUPO DE TRABALHO DE HUMANIZAÇÃO da Fundação Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna.
1- ENEDINA RUTH TRINDADE CAMPOS – ASSISTENTE SOCIAL
2- ANGELA CAROLYNE DE SOUZA COELHO CARRETEIRO – PSICÓLOGA
3- CLEBER LEONARDO DE SOUZA CAMPOS - TERAPEUTA OCUPACIONAL
4- ELISÂNGELA DO CARMO FERREIRA – TÉCNICA DE ENFERMAGEM
5- FELIPE JOSÉ GILLET MONTEIRO- TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO
6- GIANNE DE LA ROQUE BARROS WARKEM – FISOTERAPEUTA
7- JOSIE PEREIRA DA MOTA – PSICÓLOGA
8- MARIA AUXILIADORA PEREIRA – ENFERMEIRA
9- ROSIVAN PIMENTA DE SOUZA – EDUCADOR FÍSICO
10- ZENEIDE NAZARÉ CUNHA DO AMARAL – ASSISTENTE SOCIAL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 488092
PORTARIA Nº517 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob a Presidência da
primeira, comporem o COMITÊ DE HUMANIZAÇÃO da Fundação Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna.
MEMBROS:
1- ENEDINA RUTH TRINDADE CAMPOS – ASSISTENTE SOCIAL
2- ANGELA CAROLYNE DE SOUZA COELHO CARRETEIRO – PSICÓLOGA
3- CLEBER LEONARDO DE SOUZA CAMPOS - TERAPEUTA OCUPACIONAL
4- ELISÂNGELA DO CARMO FERREIRA – TÉCNICA DE ENFERMAGEM
5- FELIPE JOSÉ GILLET MONTEIRO- TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO
6- GIANNE DE LA ROQUE BARROS WARKEN – FISOTERAPEUTA
7- JOSIE PEREIRA DA MOTA – PSICÓLOGA
8- MARIA AUXILIADORA PEREIRA – ENFERMEIRA
 9- ELIZABETH NAZARÉ SANTOS SILVA – TÉCNICA DE ENFERMAGEM
APOIADORES:
1. CLÍNICA CIRÚRGICA:
- Sávina Maria Vianna Pantoja
- Terezinha Farias de Andrade
2.CLÍNICA MÉDICA:
- Neila da Silva Moraes
- Lúcia Sumiko Watanabe Ferreira
3- CLÍNICA PEDIÁTRICA:
- Roseana Gomes Leal dos Santos
- Selma Bezerra do Valle Sousa
4. CLÍNICA OBSTÉTRICA/ CENTRO OBSTÉTRICO
- Elizabeth Nazaré dos Santo Silva
- Maria Liduína Mendonça de Souza Sarmanho
5. CLÍNICA PSIQUIÁTRICA
- Maria Selma Carvalho Frota Duarte
6. UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO
- Luiz Otávio Pereira de Assunção
- Aline Kristine Silva Rodrigues
7- UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA NEONATAL
- Kelle Cristina Borges Corrêa
- Liliane da Costa Santos Cruz
8- UNIDADE DE TERAPIA PEDIÁTRICA
- Gizelle da Silva Azevedo de Andrade
- Waldecir da Silva Amaral
9- SERVIÇOS DE TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA
- Roberta de Oliveira Corrêa
10- SERVIÇO DE APOIO À TRIAGEM CARDIOLÓGICA (SAT/SERC)
- Terezinha de Jesus da Silva Santos
- Fausto Ferreira Lobo
11- UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA CORONARIANA(U.C.A.)
- Aliane Suely de Souza Mendes Mouta
- Patrícia Bentes Diniz

12- FARMÁCIA
- Mauro Ricardo Barbosa Bastos
13- CENTRO DE HEMODIÁLISE MONTEIRO LEITE (C.H.M.L.)
- Miriam Gomes da Silva
- Josilene Maués Corrêa Lobato
14- AGÊNCIA TRANSFUSIONAL
- Bárbara Silva França
15-APOIO DIAGNÓSTICO
- Regina Ângela Lopes Rodrigues
16-SERVIÇO AMBULATORIAL
- Fabiana de Jesus Soares Aviz.
- Regina Lúcia dos Santos Bittencourt.
17-APOIO ADMINISTRATIVO
- Rodrigo Neves Bittencourt
- Flávia Viegas Costa
18- NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS (NUGEPES)
- Luana de Sousa Fonseca
19- GERÊNCIA DE ENSINO E PESQUISA (G.E.P.)
- Elvira Maria Moura Palha Silva
- Regina da Costa Cardoso
 20- SERVIÇO DE APOIO MÉDICO ESTATÍSTICO (S.A.M.E.)
- Deise Maria Campos Barroso
21- SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA (S.N.D.)
- Elizabeth Brito Teixeira
- Tatiane Moraes de Macêdo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 488094

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Laudo: 107/2019
Nome: ADRIANA MICHELE BAIAO BEZERRA
Matrícula: 5829771/ 5
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/ FHCGV
Período: 20/10/2019 a 22/10/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 488137

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 18/10/2019
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: FABIO PEREIRA DOS ANJOS
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Matricula: 97571358/ 2
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 488138

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 017/2019
Nome: GIRLENE DA SILVA FERREIRA
Matrícula: 5900020/ 3
Cargo/Lotação ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 21/10/2019 a 17/04/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 488134

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 440 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2)
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 224/2019 – F CARDOSO E CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de Equipo para transfusão, para atender a necessidade
de 06 (seis) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 17/09/2019 e término em 16/01/2020.
PROCESSO Nº 307028/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 46/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 488318